ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- CASA DOS CONSELHOS
. CRIADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 357/2021

COMSEA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

RESOLUÇÃO
Resolução nº002/2025 -COMSEA - Dispõe sobre a Deliberação da Comissão
Organizadora da 5º Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional e a
Convocação para à Pré-Conferência e a Conferência Municipal de Segurança Alimentar
e Nutricional de  Davinópolis-MA. O Plenário do Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional - COMSEA, em reunião extraordinária, realizada no dia 01 de
julho de 2025, no uso da competência que lhe confere Lei Municipal nº 222/2015 de 19
de março de 2015, tendo em vista a decisão do Plenário consubstanciado nesta resolução.
RESOLVE: Art. 1º - Deliberar a Comissão Organizadora da Pré-Conferência e a
Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional composta pelo Presidente
Paulo Ludugero de Oliveira Neto, pela Secretária Rozania Santana Carvalho e os demais
Conselheiros Matheus Gabriel Silva Neto, Maria Ivoneide Oliveira dos Reis, Rosa Maria
Oliveira Silva, Ivanilde Gomes da Silva, Carlos Alves da Silva, Raimunda Ferreira
Araújo Sá, Janaina Correia Carvalho, Thingo Costa Silva, Pedro Erike Santos Silva, pela
Coordenadora do SISAN Maria Rogeania da Silva Lima e pela Presidente da CAISAN
Lorrana dos Santos Reis Lima; Art. 2º - Convocar a Pré-Conferência Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional que acontecerá no dia 11 de julho na zona rural no
povoado Mata Grande; Art. 3º - Convocar a 5º Conferência Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional de Davinópolis - MA que acontecerá no dia 18 de julho de 2025
das 08h00 às 17h00 na Igreja Vida localizada à rua Mensageiro da Paz, 171 — Centro com
o tema: * Erradicar a fome e garantir direitos com comida de verdade, democracia
e equidade”, Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL - COMSEA DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
JULHO DE 2025. g =

Paulo Ludugero de Oliveira Neto
Presidente do COMSEA